IV. 2, 3. Post huc statim fui in spiritu. Et ecce sedes posita erat in cœlo; et supra sedem sedens. Et qui sedebat, similis erat aspectui lapidis jaspidis et sardinis: et iris erat in circuitu sedis, similis visioni smaragdinæ.

Cum, inquit, vocem audivisse, mensque mea divini Spiritus allapsu tacta fuisse, ecce mox thronum in cœlo positum vidi. Per hanc autem sedem Christi in sanctis requies designatur: siquidem in illis veluti in throno quodam insidet. Ceterum Patri, quem hoc loco visum inducit, nullam omnino corpoream figuram affingit, ut in prima visione Filio affinxerat; verum pretiosissimum lapidibus illum comparat. Jaspidi quidem, quod is viridis existat, suaque viriditate divinæ naturæ symbolum præ se ferat. Ille namque semper floret et viret, vitamine et escam viventibus omalbus præstat. Sed et omne quoque terræ semen viridem herbam fundere solet. Assimilatur adhæc sardio, ob terrorem quem hostibus inutere natus est. Aliunt namque sardium seris spectisque terrilibilem videri: vi præterea, quam natura insitam habet, nigra corpora sanare solitum. Sane, ut magno Epiphanio placet, non modo tumoribus, si commode adhibeat, medetur; magis probatur, qui per duodecim seniores intellexerunt duodecim viros qui in veteri lege sapientia et virtute præ aliis illustres existitere: per reliquos autem duodecim, totidem alios Novi Testamenti heroes. Apud Judæos celebres fuere duodecim pa-

19 IV. 3. Et in circuitu sedis sedilia viginti quatuor: et super thronos viginti quatuor seniores sedentes, circumambucti vestimentis albis: et in capitibus suis coronæ aureæ.

Hunc viginti quatuor seniorum numerum quidam ex priscis interpretibus constituisse existimant Abelem, cum aliis viginti Veteris, et tribus Novi Testamenti patribus. Ast certumne id sit, an vero pro viginti quatuor elementorum Græcorum numero, rectius per hos accipientur viginti quatuor qui actione et cognitione præ ceteris excelluerunt, hoc judicium penes lectorem esto. Nobis illorum opinio magis probatur, qui per duodecim seniores intellexerunt duodecim viros qui in veteri lege sapientia et virtute præ aliis illustres existitere: per reliquos autem duodecim, totidem alios Novi Testimenti heroes. Apud Judæos celebres fuere duodecim pa-

triarchæ, duodecim tribuum principes et quasi ea-
pita. In Novo autem, duodecim apostoli; quos
propter excellentem virtutem et sapientiam, Chri-
stus Dominus duodecim tribuum Israel judices olim futuros docuit. Cœdidos autem stolæ, symbo-
lum sunt integræ puræquæ vitæ: tum perpetuæ quoque festivitatis solidæque lætitiae, 'qua beatæ po-
tentur. Coronæ tandem aureæ, victorijæ adversus malignos dæmones, non absque magna animi forti-
tudine obtentæ, sunt notæ.

IV, 5. *Et de throno procedebant fulgura, et voces, et tonitrua.*

Et hinc quoque planum sit, quam terribilem ac
firmidabilem Deus iis exhibere sese soleat, qui
illius patientia et mansuetudine abutuntur. Nam
hominibus salute dignis tonitrua isthæc et fulgura
lucem verius et voluptatem quam terrorem afferent.
Alterum namque ex his, mentis illorum oculos lumine perfundet; alterum vero, spiritales eorumdem
aures perficit, et quadam suavitate afflicet.

IV, 6. *Et septem lampades ardentes ante thronum; quæ sunt septem spiritus Dei: et in conspectu sedis tanquam mare vitreum simile crystallo.*

Per septem hos spiritus, aut septem angelos cæ-
teris præstantiores cum Irenæo accipere oportet: aut septem viviæ illius Spiritus charismata. Quo-
rum mentionem facit Isaias propheta. Utraque ex-
positio ratione et auctoritate nütitur. Cæterum per
mare vitreum immensa illa sanctarum Virtutum mul-
titudo, rerumque cœlestium ab omni labe immuni-
tas; nechon pax illa summaque futuræ vitæ tran-
quillitas designatur. Sunt tamen qui per mare vi-
treum aquas illas quæ secundum Psalmistam super
cœlos firmatæ, homini prorsus incognitæ et inaccessæ
sunt, denotatas putant: aut crystallinam cœli na-
turam, aut singularem certe divini illius pavimenti
fulgorem et perspicuitatem. Verum rerum quæ men-
tis nostræ captum excedunt, investigationi prolixius,
quam par est, insistere, ridiculum fortassis fuerit.

IV, 6. *Et in medio sedis, et in circuitu sedis, qua-
tuor animalia plena oculis ante et retro.*

Per hæc ostenditur thronum Dei nihil sere aliud
esse, quam regnum Dei, jucundamque ejusdem in
sanctis requiem. Cernit autem in regno illo Seraphim
oculis plena thronumque, de quo hic sermo
est, jugiter obeuntia. Oculorum autem numero,
vim qua ad hauriendos Divinitatis radios pollent,
20 haud dubie subindicat, quandoquidem ea per-
fectione a Deo illustrantur, ut et illa videant quæ
jam dudum ante sunt facta, et illa rursum quæ
olim sunt futura.

IV, 7. *Et animal primum simile leoni; et secun-
dum animal simile vitulo; et tertium animal habens
faciem velut hominis; et quartum animal simile
aquilæ volanti.*

Eiusmodi animalia propheta Ezechiel contem-
platus quoque legitur. Cæterum per quatuor facies,
quatuor elementa, ex quibus homo coagmentatur,
corumdemque procreatio et conservatio, ut nonnulli
placet, hoc loco denotantur: aut Dei in res-
onnes, sive illæ in cœlo, sive in terra, sive in mari,

A καὶ εὐφροσύνης σύμβολά [εἰσιν·] οἱ δὲ στέφανοι,
τῆς νίκης ἢν πρὸς τοὺς πονηροὺς δαιμόνας κατώρ-
θωταν ἀνδρισάμενοι.